
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1821 DEL 07-10-2019

N. SETTORE 724 DEL 07-10-2019

Oggetto:

Affidamento del servizio di assistenza igienico-personale in favore degli alunni
disabili frequentanti la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo
grado, periodo presunto 12/09 - 20/12/2019. Cig 8013411BF1. Presa d'atto
verbale di gara.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1821 del 07-10-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Affidamento del servizio di assistenza igienico-personale in favore degli alunni
disabili frequentanti la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo
grado, periodo presunto 12/09 - 20/12/2019. Cig 8013411BF1. Presa d'atto
verbale di gara.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
che con determinazione dirigenziale n. settore 636 del 02/09/2019,  è stata avviata la procedura di
gara, ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, tramite sistema MEPA (R.D.O.) per
l’affidamento del servizio di assistenza igienico-personale da erogare in favore degli alunni disabili
frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado per il  periodo presunto
decorrente dal 12/09/2019 al 20/12/2019, Cig 8013411BF1, per un importo stimato a base d’asta di €
64.756,26 oltre Iva al 5%, oltre oneri per la sicurezza;
che con medesimo atto è stato  approvato il capitolato, il bando-disciplinare, lo schema di modello di
domanda di partecipazione alla procedura nonché i modelli di dichiarazione da produrre quale parte
integrante e sostanziale dell’atto dirigenziale;
che, quindi, nel rispetto delle regole del MePa, in data 03/09/2019 si è proceduto alla formulazione di
apposita richiesta di offerta (RDO) n. 2375225 aperta a tutti fornitori presenti alla categoria “Servizi
Sociali”, in possesso dei requisiti di cui all’ex art. 80 del D.Lgs.vo 50/2016, nonché iscritti all’albo
regionale di cui alla L.R. 22/86, sezione inabili tipologia assistenza domiciliare;
che al termine per la ricezione delle offerte, fissato per le ore 9,00 del giorno 12/09/2019, sono
pervenute n. 3 buste  per la partecipazione della procedura in argomento;
che con determinazione dirigenziale n. settore 658   del 13/09/2019 si è proceduto alla nomina della
Commissione di  seggio preposta alla valutazione della documentazione amministrativa prodotta dalle
3 (tre) ditte partecipanti alla gara;
dato atto che la Commissione di seggio, deputata all’esame delle buste amministrative delle ditte n. 3
ditte concorrenti ammesse alla procedura, ha ultimato i propri lavori alle ore 9,50 del 01/10/2019,
come da verbale relativo alle n. 4 sedute tenutesi;
che la superiore  commissione ha concluso i lavori  pervenendo all’ammissione alla fase successiva
della procedura di gara di n. 3 ditte partecipanti, che di seguito vengono  specificate così come da
elencazione prodotta dalla piattaforma MePa:

Società Cooperativa Genesi, con sede legale in Messina, Via Centonze 154;1.
Società Cooperativa Sociale Azione Sociale con sede legale in Messina, P.zza San Giovanni2.
15, Villaggio Castanea;
Associazione Ialite, con sede legale in Maniace (CT) Viale San Andrea, 56.3.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1821 del 07-10-2019
Pag. 2 di 4



che in data 02/10/2019, alle ore 9,50, la Commissione giudicatrice nominata con determinazione
dirigenziale  n. settore 707 del 01/10/2019, ha aperto i lavori finalizzati alla valutazione qualitativa
dell’offerta tecnica ed economica  delle suddette 3 ditte ammesse, valutazione che si è conclusi nella
medesima data alle ore 13,21;
visto il verbale dei lavori prodotto dalle superiori Commissioni, pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente
in data 03/10/2019, dalle quali si rileva che è risultata prima classificata la Società Cooperativa
Genesi, avendo la stessa conseguito, complessivamente, punti 98 per un valore dell'offerta di  €
51.805,01,  a seguito di un ribasso percentuale del 20%,  oltre Iva al 5%, di cui oneri di sicurezza a
carico della ditta aggiudicataria quantificati dalla stessa in sede di gara in € 211,87, seguita
dall’Associazione Ialite con punti 90, seconda classificata;
ritenuto, quindi, prendere atto delle risultanze di gara contenute nel verbale di che trattasi;

Per i motivi espressi in narrativa

PROPONE

1. Prendere atto delle risultanze contenute nel verbale di gara, pubblicato all’albo pretorio dell’Ente il
03/10/2019, per tre giorni consecutivi,  per l’affidamento del servizio di assistenza igienico-personale
da erogare in favore degli alunni disabili frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di
primo grado per il  periodo presunto decorrente dal 12/09/2019 al 20/12/2019, Cig 8013411BF1,
relativo ai lavori espletati nelle n. 5 sedute dalle commissioni deputate, rispettivamente, all’esame
della documentazione amministrativa ed alla valutazione qualitativa e quantitativa dell’offerta tecnica
delle n. 3 ditte  ammesse alla procedura di gara indetta, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a) del
D.Lgs. 50/2016, sul sistema MePa, che viene allegato alla presente determinazione per costituirne
parte integrante e sostanziale; 2.Provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza
amministrativa.

                                                                             Il  Coordinatore 8 °Servizio
                                                                                   Dott. Filippo Santoro

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1821 del 07-10-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1821 del 07-10-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-10-2019.

N. Reg. Albo: 3803

Milazzo, lì 07-10-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1821 del 07-10-2019
Pag. 4 di 4


